[image: image1.jpg]

Совет Пучежского муниципального района
Четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2022

  № 105
г. Пучеж
О создании муниципального унитарного предприятия
Пучежского муниципального района Ивановской области
«Поволжская сетевая компания»
Руководствуясь  Гражданским кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета депутатов Пучежского муниципального района от 18.09.2006 № 74 «Об утверждении Порядка о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Пучежского муниципального района», в целях обеспечения предоставления жилищно-коммунальных услуг потребителям Пучежского муниципального района Совет Пучежского муниципального района
р е ш и л:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие Пучежского муниципального района Ивановской области «Поволжская сетевая компания», сокращенное наименование – МУП «Поволжская сетевая компания» (далее – унитарное предприятие).

2. Установить, что учредителем МУП «Поволжская сетевая компания» является муниципальное образование Пучежский муниципальный район Ивановской области в лице администрации Пучежского муниципального района Ивановской области.

3. Установить, что целями деятельности унитарного предприятия являются удовлетворение общественных потребностей по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению, предоставление общегигиенических услуг населению (услуги бань и душевых) на территории Пучежского муниципального района и получение прибыли.

4. Установить предметом деятельности унитарного предприятия выполнение работ,  оказание услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению, строительству, реконструкции, ремонту и техническому перевооружению сооружений теплоснабжения, водопроводно-канализационного хозяйства, добыча и транспортировка воды, прием и транспортировка хозяйственно-бытовых стоков, приём, транспортировка и очистка поверхностных сточных вод.

5. Определить уставный фонд унитарного предприятия в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей за счет денежных средств бюджета Пучежского муниципального района с возможностью его увеличения.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района

Золоткову И.В.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Пучежского муниципального района

И.Н. Шипков

Председатель Совета

Пучежского муниципального района                                                Н.Л. Красильникова